



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022026-270046
CG-DL-E-11022026-270046

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 652]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 10, 2026/माघ 21, 1947

No. 652]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 10, 2026/MAGHA 21, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2026

का.आ. 686(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, नीचे दी गयी अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट, उत्तर प्रदेश राज्य में नए प्रस्तावित राष्ट्रीय राजमार्ग, शामली-गोरखपुर (चरण-I) हाई-स्पीड एक्सेस कंट्रोल्ड कॉरिडोर, के कि.मी. 214.350 से कि.मी. 273.415 (पैकेज-05) तक के भुखण्ड के संबंध में, उक्त राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन हेतु उक्त अधिनियम के अधीन सक्षम प्राधिकारी के कृत्यों का पालन करने के लिए इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन कि तारीख से सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य में नए प्रस्तावित राष्ट्रीय राजमार्ग, शामली-गोरखपुर (चरण-I) हाई-स्पीड एक्सेस कंट्रोल्ड कॉरिडोर, के कि.मी. 214.350 से कि.मी. 273.415 (पैकेज-05) तक की भूमिका अर्जन।

क्रमिक संख्या 1	सक्षम प्राधिकारी 2	भूमि का विवरण 3	राज्य 4	जिले का नाम 5	तालुक का नाम 6	गांव का नाम 7
1	सक्षम प्राधिकारी / विशेष भूमि	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या	उत्तर प्रदेश	बरेली	बहेड़ी	1 रम्पुरा 2 गोपालपुर

अध्यासि अधिकारी (संयुक्त संगठन), बरेली	Newly Proposed के कि.मी 233.5 से कि.मी 273.415 तक				3	खमरिया
					4	भकावा
					5	कंचनपुर
					6	पन्डेरा
					7	मावई कला
					8	मधकरपुर
					9	सिसई
					10	परसरामपुर
					11	परेवा
					12	शरीफनगर
					13	इटौआ
					14	शाहपुर
					15	पिपरा नानकार
					16	बसन्त नगर जागीर
					17	भूला भुलनिया
					18	बैकरनन्दा
					19	बैकर शाहपुर
					20	रहपुरा गनीमत
					21	खमरिया गोपा डांडी
					22	चन्दपुर चुबकिया
					23	गुलडिया मो0 हुसैन
					24	मोहनपुर
					25	मंगदपुर
					26	करनपुर
					27	पैगा
					28	जमुनियां
					29	अटरिया
					30	माधौपुर
					31	कनकपुरी
					32	भौता
					33	पंडरी
					34	भुडवा

						18	बलखेड़ा
						19	खण्डिया
						20	ईश्वरपुर
						21	पंजाब नगर

[फा. सं. E-300448]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th February, 2026

S.O. 686(E).— In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed here to as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land from **Km. 214.35 to Km. 273.415, Package-05 of the newly proposed National Highway, High Speed Access Controlled Corridor from Shamli to Gorakhpur (Phase-I)** for building (widening / four-laning, etc.), maintenance, management and operation in the State of UTTAR PRADESH.

SCHEDULE

Land acquisition in respect of Km. 214.35 to Km. 273.415, Package-05 of the newly proposed National Highway, High Speed Access Controlled Corridor from Shamli to Gorakhpur (Phase-I) in the State of UTTAR PRADESH.

Sl. No. 1	CALA 2	Stretch 3	State 4	District 5	Taluk/Mandal 6	Name of the Village 7	
1	CALA/ SLAO (Joint Org), Bareilly	Newly Proposed KM 233.5 TO KM 273.415	UTTAR PRADESH	BAREILLY	Baheri	1	Rampura
						2	Gopalpur
						3	Khamaria
						4	Bhakawa
						5	Kanchanpur
						6	Pandera
						7	Mavai Kala
						8	Madhkarpur
						9	Sisai
						10	Parasrampur
						11	Pareva

						12	Sharif Nagar
						13	Itaia
						14	Shahpur
						15	Pipra Nankar
						16	Basant Nagar Jagir
						17	Bhoola Bhulania
						18	Baikarnanda
						19	Baikar Shahpur
						20	Rahpura Ganimat
						21	Khamaria Gopa Dandi
						22	Chandpur Chubakia
						23	Gularia Mohammad Hussain
						24	Mohanpur
						25	Mangadpur
						26	Karanpur
						27	Paiga
						28	Jamunia
						29	Ataria
						30	Madhaupur
						31	Kanakpuri
						32	Bhaunta
						33	Pandari
						34	Bhudwa
					Nawabganj	1	Gelatanda
						2	Tiar Jagir
						3	Tumaria
						4	Lavakhera Badri Prasad
						5	Inayatpur
						6	Mundiateli
						7	Gajraula
						8	Dhaunrera

2	City Magistrate/ CALA, Pilibhit	Newly Proposed KM 266.15 TO KM 269.5	UTTAR PRADESH	PILIBHIT	Pilibhit	1	Makrandpur Mafi
						2	Khundara
						3	Ajit Dandi
						4	Purnapur
3	ADM (Finance/Revenue), Rampur	Newly Proposed KM 214.35 TO KM 233.5	UTTAR PRADESH	RAMPUR	Bilaspur	1	Faizganj
						2	Kuiya
						3	Tal Mahawar
						4	Mahesh Pura
						5	Khunta Khera
						6	Pajawa
						7	Bhatpura Taran
						8	Shamshabad
						9	Anwaria Talibabad
						10	Harraiya Kalan
						11	Gangapur Kalan
						12	Pipalia Misra
						13	Bedpur
						14	Ahraula Kadem
						15	Ahro Zadid
						16	Karsauli
						17	Tehri Khwaja
						18	Bal Khera
						19	Khandia
						20	Ishwarpur
						21	Punjab Nagar

[F. No. E-300448]

SHAIKH AMINKHAN, Director